Д О Г О В О Р  №70/2021
г. Братск

                                                          "_____" _________ 2021г.
Федеральное Государственное Бюджетное Образовательное Учреждение Высшего Образования «Братский Государственный Университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Ректора Ситова Ильи Сергеевича,, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с Ограниченной Ответственностью «Электрические системы» (ООО «ЭЛСИ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Донского Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь пунктом 3 раздела 2 главы 4 Положения о закупке ФГБОУ ВО «БрГУ», утвержденного Министерством науки и высшего образования РФ от 10.12.2018 г.,  заключили между собой договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется провести эксплуатационные испытания и измерения электрооборудования на объекте: Общежитие 400 мест, расположенное по адресу: Иркутская обл., г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Солнечная д. 19, стр. 453; Общежитие 400 мест, расположенное по адресу: Иркутская обл., г. Братск, ж/р Энергетик, ул. Солнечная д.17, стр. 447.
1.2. Все расходы, связанные с выполнением настоящего Договора и не согласованные сторонами в Договоре или дополнительных соглашениях, Подрядчик несёт самостоятельно.

1.3. Выполнение Работ осуществляется Подрядчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации, требованиями иных нормативных правовых актов, регулирующих порядок выполнения такого вида Работ, устанавливающих требования к качеству такого вида Работ, в соответствии с условиями Договора.
2. Заказчик обязуется.

2.1.   Обеспечить Исполнителю допуск персонала к объектам, указанных в пункте 1.1.
2.2.   Принять выполненные работы в течение 5 дней с даты получения актов выполненных работ.

2.3.   Оплатить фактически выполненные работы на условиях настоящего договора.

2.4. Назначить своего представителя для контроля за ходом и качеством работ, а также для приемки по их завершении.

3. Исполнитель обязуется.

3.1. Обеспечить выполнение установленного объема работ в соответствии с Правилами устройства электроустановок и Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителя, обеспечить надлежащее качество и сдать работы Заказчику в установленные сроки.

3.2. По окончанию работ предоставить протоколы испытаний и измерений в виде технического отчета.

3.3. При несоответствии выполненных работ качеству, предусмотренному Правилами устройства электроустановок и Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителя, производит работы по устранению допущенных дефектов за счет Исполнителя в течение 10 дней на основании перечня недоделок и дефектов, утвержденного Заказчиком и согласованного Исполнителем.
3.4. Своевременно представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора.

3.5. Обеспечивать соответствие результатов Работ требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, установленным законодательством Российской Федерации.

Исполнитель обязан в течение срока действия Договора представить по запросу Заказчика в течение 1 (одного) рабочего дня после дня получения указанного запроса документы, подтверждающие соответствие Работ указанным выше требованиям.

3.6. Обеспечить устранение недостатков, выявленных при приемке Заказчиком Работ и в течение гарантийного срока, за свой счет.

3.7. Приостановить выполнение Работ в случае обнаружения не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на качество результатов выполняемых Работ или создать невозможность их завершения в установленный Договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня после приостановления выполнения Работ.

3.8. В течение 1 (одного) рабочего дня информировать Заказчика о невозможности выполнить Работы в надлежащем объеме, в предусмотренные Договором сроки, надлежащего качества.

3.9. В случае, если законодательством Российской Федерации предусмотрены обязательные требования к лицам, осуществляющим определенные виды деятельности, входящие в состав работ, подлежащих выполнению по Договору (лицензирование, членство в саморегулируемых организациях, аккредитация, аттестация и прочее), Исполнитель обязан обеспечить наличие документов, подтверждающих его соответствие, либо привлекаемых им субподрядчиков, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, в течение всего срока исполнения Договора. Указанные документы представляются Исполнителем по требованию Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования.

3.10. Обеспечить конфиденциальность информации, предоставленной Заказчиком в ходе исполнения обязательств по Договору, за исключением случаев, когда Исполнитель в соответствии с законодательством Российской Федерации обязан предоставлять информацию третьим лицам.

3.11. Представить Заказчику сведения об изменении своего фактического места нахождения и банковских реквизитов в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня соответствующего изменения. В случае непредставления уведомления об изменении фактического места нахождения и банковских реквизитов Исполнителя будут считаться адрес и банковские реквизиты, указанные в Договоре.

3.12. Возвратить сумму излишне полученных денежных средств в случае установления контролирующими органами фактов оплаты Заказчиком Работ сверх фактически установленного объема выполненных работ, изменения способа выполнения работ в отсутствие соответствующих указаний Заказчика.

3.13. В целях оформления пропусков, перед началом выполнения работ представить Заказчику список персонала, который будет задействован на объекте выполнения работ с указанием фамилии, имени, отчества и паспортных данных каждого работника.

3.14. Самостоятельно обеспечить охрану собственных: оборудования, материалов, инструментов и другого имущества на объекте выполнения работ на весь период их производства вплоть до приемки.

3.15. Обеспечить выполнение всех необходимых мероприятий, предусмотренных нормативными актами по охране труда и технике безопасности, противопожарной безопасности, соблюдение санитарии в течение всего срока выполнения работ на объекте, вплоть до передачи их Заказчику (ответственность за соблюдение норм и правил по технике безопасности и пожарной безопасности, охране труда при выполнении работ возлагается на Исполнителя).

3.16. Назначить должностное лицо, отвечающее за состояние охраны труда при выполнении работ, указанных в договоре, предоставляя в Службу охраны труда Заказчика копии приказов: о назначении ответственных лиц за охрану труда и пожарную безопасность, при необходимости по промышленной безопасности, электробезопасности и допуска к работе на высоте; о допуске персонала к работам на территории Заказчика.

3.17. Предоставить по требованию Заказчика сведения об аттестации руководителей, специалистов и работников Исполнителя по охране труда и пожарной безопасности, при необходимости по промышленной безопасности, электробезопасности и допуска к работе на высоте (копии протоколов аттестации, удостоверений).

3.18. Применить в работе материалы и изделия, имеющие сертификаты соответствия в Системе сертификации ГОСТ РФ, пожарной безопасности, санитарно-гигиенической безопасности. Применяемые строительные материалы и изделия должны быть новыми, ранее не использованными.

3.19.
Самостоятельно обеспечить выполнение работ материальными и трудовыми ресурсами с учетом условий:

- соблюдение правил привлечения и использования иностранной и иногородней рабочей силы, установленные законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации;

- без предоставления отдельного помещения для хранения материалов, оборудования и инструментов Исполнителя;

- производить доставку материалов на объект только в количестве, необходимом для обеспечения работы одной смены.

3.20. За свой счет поддерживать чистоту и порядок на объектах ремонта в соответствии с действующими нормами и правилами, осуществлять ежедневную уборку мусора в место, указанное Заказчиком, а также исключить загрязнение прилегающих территорий (газонов) строительным мусором.

3.21. После окончания работ произвести ликвидацию рабочей зоны, вывоз строительного мусора в место утилизации ТБО.

3.22. При нарушении пожарной сигнализации, системы оповещения о пожаре, иных объектов, конструкций и оборудования Заказчика, непосредственно не подразумевающих воздействия на них при выполнении работ в результате использования строительной или иной техники, восстановить их за свой счет.

3.23. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Договором.

4. Цена договора и порядок оплаты.

4.1. Цена работ определена на основании локального ресурсного расчета №24/21 и составляет 158 360,58 (сто пятьдесят восемь тысяч триста шестьдесят рублей пятьдесят восемь копеек). НДС не предусмотрен. Исполнитель не является плательщиком НДС на основании п.2 ст.346.11 гл.26.2 НК РФ и освобожден от обязанности оформлять счета-фактуры. Указанная в настоящем пункте цена Работ является твердой и не подлежит изменению в течение срока действия настоящего Договора.

4.2. Оплата Работ, предусмотренной пунктом 4.1. настоящего Договора, осуществляется Заказчиком после передачи оригинала счета, оформленного в соответствии с требованиями Налогового кодекса и подписанного сторонами акта выполненных работ.
4.3. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными надлежащим образом с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
5. Сроки выполнения работ.

5.1.  Работы, предусмотренные настоящим договором, должны быть выполненные в следующие сроки:

        начало - с даты подписания договора обеими сторонами

        окончание – 28 декабря 2021 г.
5.2. Сроки выполнения работ могут быть изменены по соглашению сторон, по основаниям, предусмотренным Положением о закупке ФГБОУ ВО «БрГУ».

5.3. При возникновении дополнительных работ по инициативе Заказчика, которые могут повлиять на продолжительность работ, изменение срока исполнения оформляется заключением дополнительного соглашения.

5.4.  Срок действия договора - до полного исполнения обязательств с обеих сторон.

6. Порядок приемки работ.
6.1. После проведения работ исполнитель составляет технический отчет по результатам испытаний и измерений на бумажном носителе и предоставляет Заказчику. Исполнитель одновременно с отчетом предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ в двух экземплярах.

6.2. Заказчик подписывает акты сдачи-приемки оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения либо предоставляет мотивированный отказ.

В случае направления Исполнителю мотивированного отказа, стороны составляют Акт с перечнем замечаний, необходимых для устранения. Сроки для устранения замечаний определяются сторонами и указываются в Акте. При отсутствии замечаний один экземпляр подписанного акта сдачи-приемки оказанных услуг возвращается Заказчику.
7. Ответственность сторон.

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в   соответствии   с   действующим законодательством России.

7.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении Исполнителем обязательств или неквалифицированном выполнении работ по настоящему договору, Заказчик вправе предъявить к Исполнителю письменную претензию. Письменный ответ на претензию должен быть дан в течение 10 (календарных) дней с момента предъявления претензии.

7.3. Вопросы, не предусмотренные настоящим Договором, разрешаются сторонами путем переговоров или через Арбитражный суд Иркутской области.
7.4.  При несоответствии выполненных работ качеству, предусмотренному Правилами устройства электроустановок и Правилами технической эксплуатации электроустановок потребителя, работа по устранению допущенных дефектов производится за счет Исполнителя в течение 10 дней на основании перечня недоделок и дефектов, утвержденного Заказчиком и согласованного Исполнителем.

7.5.  В случае нарушения сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель выплачивает Заказчику по его письменному требованию, неустойку в виде непрерывно текущей пени в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ за каждый календарный день просрочки. Данная ответственность Исполнителя не наступает в случае неисполнения Заказчиком перед Исполнителем встречных обязательств по настоящему Договору.

7.6. В случае нарушения Заказчиком по причинам, не зависящим от Исполнителя, срока оплаты Услуг, Заказчик обязан уплатить Исполнителю по требованию последнего неустойку в размере 0,1 % годовых от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, начиная с 7-го календарного дня, следующего за днем, в который данный платеж должен быть осуществлен до даты фактической оплаты платежа, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
8. Прочие условия.

8.1. Любые изменения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями, утвержденными обеими сторонами, и являются неотъемлемой частью Договора.

8.2.  В случае, если в процессе работ возникает необходимость выполнения дополнительных работ, объемы работ, сумма и порядок оплаты определяется совместно обеими сторонами и оформляются письменно.

В случае возникновения споров по данному Договору они решаются в рабочем порядке с подписанием соответствующих документов. В случае, если договоренность не достигнута, споры решаются в арбитражном суде. Исполнитель с момента получения уведомления Заказчика о расторжении договора обязан прекратить выполнение работ по договору и сдать их Заказчику в 10-дневный срок в порядке, установленном настоящим договором, а Заказчик принять их и оплатить согласно условиям настоящего Договора.

8.3. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса сторон.
Заказчик:

Федеральное Государственное Бюджетное Образовательное Учреждение Высшего Образования «Братский Государственный Университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»)

Юридический Адрес: 665709, Иркутская обл., г. Братск, ул. Макаренко 40.

ИНН: 3805100148 / КПП: 380501001

УФК по Иркутской области (ФГБОУ ВО "БрГУ" л/с 20346X40150)

БИК 012520101

ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  г. Иркутск

Р/с 03214643000000013400

Кор.счет 40102810145370000026

КБК (Внебюджет) 00000000000000000130
тел.: (3953) 325-305

e-mail: rektor@brstu.ru
Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Электрические системы» (ООО «ЭЛСИ»)

 Юридический адрес: 665730, Россия, Иркутская область, г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Пирогова, 9-100
 Фактический адрес: 665730, Россия, Иркутская область, г. Братск, ж.р Падун, ул. Хабарова 19А/1
 Телефон: (3953) 27-83-62; 27-83-72.  е-mail: elsibratsk@mail.ru, web-сайт: www.electric-system.ru

 ОГРН 1183850004359

 ОКПО 25187270

 ИНН 3805732387   КПП 380501001

 Расчетный счет № 40702810400000001737 «Братский АНКБ» АО г.Братск

 Кор. счет №30101810850042520842

 БИК 042520842
Подписи сторон.

	ЗАКАЗЧИК:

Ректор

ФГБОУ ВО «БрГУ»
___________________ И.С. Ситов

_________________2021 г.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Генеральный директор

ООО  «ЭЛСИ»
___________________ А.Н. Донской

_________________2021 г.

                                                   М.П.
                                                                                                 М.П.
Договор подряда №70/2021 от "___" __________ 2021 г